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Antrag  TOP 2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
Vorlage des Synodalpräsidiums 
zur Ersten Lesung auf der 
Zweiten Synodalversammlung 
(30.9.-2.10.2021) für den 
Präambeltext (Top 2.1) als 
Beratungsgrundlage gemäß Art. 
10 Abs. 3 SaSW an und überweist 
ihn an das Synodalpräsidium

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

173
12
9

194

.
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Antrag  Ä1 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä1 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

182
2

12
196

Text 1. Lesung

Von Zeile 1 bis 2 einfügen:

Vorlage des Synodalpräsidiums zur Ersten Lesung auf der Zweiten Synodalversammlung 
(30.9.-2.10.2021) für den Präambeltext
Die Antragskommission empfiehlt, die Zielsetzung des Präambeltextes im Verhältnis zum 
Orientierungstext deutlicher herauszuarbeiten. 
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Antrag  Ä2 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä2 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

178
9
8

195

Text 1. Lesung

In Zeile 3 einfügen:

Auf dem Weg der Menschen - Kirche in unserer Zeit
Die Antragskommission empfiehlt, den Titel des Präambeltextes auf seine Passung zu überprüfen. 
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Antrag  Ä3 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä3 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

177
8

10
195

Text 1. Lesung

In Zeile 3 einfügen:

Auf dem Weg der Menschen - Kirche in unserer Zeit
Die Antragskommission empfiehlt, alle Hinweise auf verbesserte Formulierungen, Erweiterungen 
und Streichungen, soweit sie keine inhaltlich richtungsweisenden Änderungen ernthalten, an das 
Präsidium mit der Bitte um Prüfung zu überweisen. 
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Antrag  Ä4 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä4 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

173
10
13

196

Text 1. Lesung

Von Zeile 21 bis 22 einfügen:

Wir bekennen unseren Glauben, vertrauen auf Gott und bitten um die Gabe der Unterscheidung, 
die uns hilft, den Weg in die Zukunft zu gehen.

Die Antragskommission empfiehlt, die Verwendung der 1. Person Plural ("wir") auf Stringenz und 
Passung zu überprüfen und die Rede von Schuld und Verantwortung zu präzisieren.
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Antrag  Ä5 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä5 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

159
19
17

195

Text 1. Lesung

Von Zeile 53 bis 54 einfügen:

nicht zuletzt die problematischen Verengungen der kirchlichen Sexualmoral. Diesen drängenden 
Fragen widmen sich daher die vier Synodalforen.
Die Antragskommission empfiehlt, den gesamten Text darauf hin zu überprüfen, wie er die 
Zielsetzung des gesamten Synodalen Weges mit den aktuellen Entwicklungen auf diesem Weg und 
in der gesamten katholischen Kirche vermittelt, im Licht der MHG-Studie und mit besonderem 
Fokus auf die Betroffenen von Missbrauch und Gewalt.
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Antrag  Ä6 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: abgelehnt
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä6 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

94
86
15

195

Text 1. Lesung

Von Zeile 19 bis 20 einfügen:

stehen für die Gemeinschaft aller katholisch Getauften und Gefirmten, der Ordensleute, der 
Diakone, der Priester und der Bischöfe in unserem Land.

Die Antragskommission empfiehlt, die Intention der Evangelisierung, die Papst Franziskus in 
seinem Brief "An das pilgernde Volk Gottes in Deutschland" und in der Ankündigung des 
weltweiten Synodalen Wegs in den Mittelpunkt gestellt hat, im Text insgesamt stärker 
herauszustellen.
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Antrag  Ä7 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä7 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

150
23
20

193

Text 1. Lesung

Von Zeile 228 bis 229 einfügen:

Begleitung der Öffentlichkeit. Wir wollen eine lernende Kirche sein auf unserem geistlichen Weg, 
der uns zusammenführt.

Die Antragskommission empfiehlt, dass das Zueinander der Situation der Kirche in Deutschland 
und der Situation der Weltkirche klar herausgearbeitet wird.
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Antrag  Ä8 zu TOP2.1: Präambeltext - Erste Lesung

Antragsteller/in: Antragskommission Präambel
Status: angenommen
Die Synodalversammlung nimmt 
den Änderungsantrag Ä8 zu 
TOP2.1 – wie von der 
Antragskommission 
vorgeschlagen – an. Bitte 
Stimmen Sie jetzt ab!

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Stimmen:

145
26
21

192

Text 1. Lesung

Von Zeile 234 bis 235 einfügen:

Entwicklungen offen ist. Wir vertrauen auf die Verheißung Jesu, dass uns Gottes Geist "in der 
ganzen Wahrheit" leitet (Johannesevangelium 16,13).

Die Antragskommission empfiehlt, das Prinzip der Synodalität im Präambeltext deutlicher zu 
betonen.
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